
 

1 

KUPNÍ SMLOUVA 

Smluvní strany 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, Brno 656 53 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 87535621/0710  
(dále jen „kupující“) 

a 

Identifikační systémy, s.r.o. 
se sídlem Na Pankráci 30/1618, Praha 4 140 00 
zastoupená Janem Kalivodou, jednatelem 
IČO: 26691086, DIČ: CZ26691086 
bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační složka, č. ú.: 8900067565 / 2600 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 87617 
(dále jen „prodávající“) 

uzavírají v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku v návaznosti na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem „Nákup RFID štítků 2019“, tuto kupní smlouvu (dále jen 
„smlouva“). 

I. Předmět plnění 

(1) Smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu 50.000 ks RFID štítků na lahvičky 
a 50.000 štítků do tiskárny (dále jen „zboží“) dle specifikace uvedené v příloze č. 1 smlouvy. 

(2) Součástí předmětu smlouvy je i dodání dokladů, které se ke zboží vztahují (včetně návodu 
k obsluze v českém jazyce). 

(3) Předmětem smlouvy je dále závazek kupujícího řádně a včas dodané zboží převzít a uhradit 
prodávajícímu kupní cenu za podmínek uvedených ve smlouvě.  

II. Práva a povinnosti kupujícího 

(1) Kupující je povinen umožnit přístup pověřenému zaměstnanci prodávajícího do prostor 
určeného objektu za účelem dodání zboží a provedení souvisejících činností. 

III. Kupní cena a platební podmínky 

(1) Celková kupní cena za dodávku zboží a činnosti související s dodávkou zboží činí: 
Celková kupní cena bez DPH: 289.000 Kč 
DPH (21) %: 60.690 Kč 
Celková kupní cena včetně DPH: 349.690 Kč 

(2) Kupní cena je stanovena jako konečná, pevná a nepřekročitelná. Kupní cena může být 
změněna pouze v případě změny sazby daně z přidané hodnoty. V takovém případě se složka 
kupní ceny, která tvoří daň z přidané hodnoty, upraví v souladu s právními předpisy. 

(3) Kupní cena zahrnuje veškeré náklady související s dodávkou zboží, včetně případného odvozu 
a likvidace obalů a dalších materiálů apod.  

(4) Kupní cena bude uhrazena po předání a převzetí zboží, a to na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného prodávajícím po předání a převzetí zboží kupujícím se splatností 
do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu. 

(5) Daňový doklad musí být v souladu s platnými právními předpisy, zejména se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“). 



 

2 

V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů, 
popř. bude obsahovat jiné chyby či nedostatky, je kupující oprávněn takový daňový doklad 
vrátit, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opraveného daňového 
dokladu kupujícímu. 

(6) Na daňovém dokladu bude uveden název veřejné zakázky: „Nákup RFID štítků 2019“. 
(7) Bude-li k datu uskutečnění zdanitelného plnění nebo k datu poskytnutí úplaty za takové 

plnění prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZoDPH, nebo bude-li na faktuře 
uveden bankovní účet nezveřejněný v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH, je kupující 
oprávněn postupovat dle § 109a ZoDPH, tj. uhradit část kupní ceny odpovídající výši 
vypočtené daně z přidané hodnoty přímo na bankovní účet příslušného správce daně (jako 
úhradu daně za poskytovatele zdanitelného plnění z takového zdanitelného plnění), přičemž 
se tímto považuje daná část kupní ceny za uhrazenou. 

IV. Dodací podmínky, předání a převzetí zboží 

(1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu první část dodávky, tzn. 25.000 ks štítků na lahvičky 
a 25.000 ks štítků do tiskárny zboží do šesti týdnů od uzavření smlouvy a druhou část 
dodávky, tzn. 25.000 ks štítků na lahvičky a 25.000 ks štítků do tiskárny do 12 týdnů 
od uzavření smlouvy. 

(2) Místem dodání zboží je Masarykův onkologický ústav, Ústavní lékárna. 

(3) Prodávající se zavazuje nahlásit minimálně tři dny předem předpokládaný termín dodání 
zboží, a to XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX, 
a XXXXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

(4) Zboží se považuje za dodané dnem podpisu předávacího protokolu ze strany kupujícího, 
ze kterého vyplývá, že kupující zboží převzal.  

(5) Kupující není povinen převzít zboží zejména v následujících případech: 
 zboží vykazuje známky poškození, 
 zboží vykazuje vady, které brání jeho řádnému užívání, 
 prodávající spolu s dodáním zboží nepředal kupujícímu doklady dle smlouvy, 
 zboží nesplňuje vlastnosti vymezené v čl. I smlouvy a v příloze č. 1 smlouvy, 
 zboží není dodáno ve lhůtě uvedené ve smlouvě. 

(6) Kupující je oprávněn převzít i takové zboží, které vykazuje vady, které nebrání jeho řádnému 
užívání. Tyto vady se vyznačí v protokolu při přejímacím řízení. Prodávající je povinen tyto 
vady bezodkladně odstranit. 

V. Nebezpečí škody na zboží, přechod vlastnického práva 

(1) Okamžikem předání a převzetí zboží kupujícím přechází na kupujícího nebezpečí škody 
na zboží. 

(2) Okamžikem předání a převzetí zboží k němu kupujícím nabývá vlastnické právo. 

VI. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

(1) Prodávající odpovídá za vady, jež má zboží v době jeho předání a dále odpovídá za vady zboží 
zjištěné v záruční době.  

(2) Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce 12 měsíců ode dne převzetí. Záruční 
doba se prodlouží o dobu, po kterou nebude možno předmět plnění užívat. 

(3) Kupující je v případě, že zboží vykazuje vadu tuto reklamovat prodávajícímu telefonicky 
na číslo XXXXXXXXXXX či e-mailem na XXXXXXXXXXX. Vadu nahlášenou telefonicky kupující 
potvrdí nahlášením závady e-mailem. 



 

3 

(4) V případě reklamace má kupující tyto nároky: 
 právo žádat nové bezvadné zboží, prodávající je pak povinen dodat kupujícímu 

náhradní plnění ve lhůtě do 15 dnů ode dne uplatnění požadavku ze strany kupujícího, 
 právo žádat poskytnutí slevy, 
 odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná o opakující se vady stejného druhu nebo 

pokud kupující v souladu se smlouvou požadoval nové bezvadné zboží a toto mu nebylo 
dodáno ani ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho požadavku. 

VII. Smluvní pokuty 

(1) V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 
osob, ve znění pozdějších předpisů. 

(2) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

(3) V případě prodlení prodávajícího s dodáním náhradního plnění je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

(4) Prodávající je povinen uhradit smluvní pokutu kupujícímu ve lhůtě do 10 dnů počítaných ode 
dne doručení jejího vyúčtování prodávajícímu. 

(5) Zaplacení jakékoli z výše uvedených smluvních pokut se nedotýká nároku kupujícího 
na náhradu škody v plné výši. 

VIII. Ostatní ujednání 

(1) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 
zveřejněním v Registru smluv (smlouvy.gov.cz). 

(2) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom. 

(3) V otázkách výslovně neupravených smlouvou se závazky smluvních stran řídí ustanoveními 
příslušných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.  

(4) Osobou oprávněnou za kupujícího k převzetí zboží, podpisu předávacího protokolu 
a k reklamaci závad je XXXXXXXXXXXXXXX, vedoucí obchodního oddělení, tel. XXXXXXXXXXX, 
e-mail: XXXXXXXXXXXXX XXX, a XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXXX, e-mail: 
XXXXXXXXXXXXX. 

(5) Veškeré změny smlouvy mohou být učiněny výhradně písemnou formou, prostřednictvím 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

(6) Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na jinou 
osobu pouze s písemným souhlasem kupujícího. 

(7) Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména v případě: 
 že je prodávající v prodlení s dodávkou déle než 14 dnů, 
 že dodané zboží nesplňuje požadavky uvedené ve smlouvě, požadavky právních 

předpisů, technických a jiných norem. 

(8) V ostatních případech je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 
občanského zákoníku. 

(9) Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou kupní ceny déle než 2 měsíce. 

(10) Odstoupením od smlouvy se smlouva rozvazuje dnem doručení odstoupení druhé smluvní 
straně. 



 

4 

(11) Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na jinou 
osobu pouze s písemným souhlasem kupujícího. 

(12) Smluvní strany se zavazují nahlásit bankovní účty pro případné platby v souladu s požadavky 
ZoDPH a nevyžadovat platby od druhé smluvní strany na jiné než tyto účty. Smluvní strany se 
zavazují prokazatelně písemně nahlásit druhé smluvní straně skutečnost, že se stali 
nespolehlivými plátci dle ZoDPH. 

(13) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v úplném znění, stejně jako 
s uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, 
mění, nahrazuje nebo ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv (smlouvy.gov.cz) 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí kupující. 

(14) Prodávající si je vědom toho, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. Prodávající se zavazuje poskytnout kontrolním orgánům při 
provádění kontroly maximální součinnost. Prodávající je zároveň povinen zavázat své 
subdodavatele, aby tito spolupůsobili při provádění kontroly a poskytovali kontrolním 
orgánům při provádění kontroly maximální součinnost. 

(15) Plnění předmětu smlouvy před účinností smlouvy se považuje za plnění podle smlouvy 
a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou. 

(16) Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění 
pozdějších předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

(17) Pokud jakékoliv ustanovení smlouvy netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane 
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních 
ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv 
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení smlouvy, strany se zavazují 
v rámci smlouvy nahradit prostřednictvím dodatku k smlouvě toto neplatné nebo 
nevymahatelné oddělené ustanovení takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, 
jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného 
ustanovení. Pokud však jakékoliv ustanovení smlouvy tvořící její podstatnou náležitost je 
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí 
neplatné nebo nevymahatelné ustanovení v rámci nové smlouvy takovým novým platným 
a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního ustanovení obsaženému v smlouvě. 

(18) Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 
 Příloha č. 1 – Specifikace zboží a přehled jednotkových cen, 
 Příloha č. 2 – Směr návinu. 

(19) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, 
na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy osob k tomu oprávněných. 

 
V Brně dne 20. 01. 2020 V Praze dne 17. 01. 2020 

 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
za kupujícího za prodávajícího 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. Jan Kalivoda 
ředitel Masarykova onkologického ústavu  jednatel Identifikační systémy, s.r.o. 



 

5 

Příloha č. 1: Specifikace zboží a přehled jednotkových cen 
 

1) RFID štítky na lahvičky splňující následující vlastnosti: 
 RFID technologie splňující ISO 15693;  
 frekvence 13,56 MHz; 
 velikost 32 × 16 mm; 
 odolnost vůči dezinfekcím na bázi benzínových rozpouštědel; 
 štítky musí umožňovat nalepení na skleněnou lahvičku; 
 směr návinu viz příloha č. 2 smlouvy. 

 

2) RFID štítky do tiskárny splňující následující vlastnosti: 
 RFID technologie splňující ISO 15693;  
 frekvence 13,56 MHz; 
 velikost 80 × 50 mm; 
 kompatibilita s tiskárnou Sato CL408e; 
 matný povrch; 
 návin na roli s max. 1000 ks; 
 odolnost vůči dezinfekcím na bázi benzínových rozpouštědel; 
 odolnost potištěných vzorků vůči oděru, otěru; 
 štítky na straně s červeně předtištěným textem „Cytotoxická látka“; 
 štítky musí umožňovat nalepení na infuzní vak nebo krycí fólii; 
 Směr návinu viz příloha č. 2 smlouvy. 

 
Nákup RFID štítků celkem: 
 

č. položky m. j. množství 

DODÁVKA 
Jednotková 

cena v Kč 
bez DPH 

Celková cena 
v Kč bez DPH 

1 RFID štítky na lahvičky ks 50.000 2,89 3,49 

2 RFID štítky do tiskárny ks 50.000 2,89 3,49 

  CELKOVÁ CENA (v Kč bez DPH): 289.000 

  DPH 21% v Kč: 60.690 

  FAKTUROVANÁ ČÁSTKA (v Kč s 21% DPH): 349.690 
 
Nákup RFID štítků 1. část dodávky: 
 

č. položky m. j. množství 

DODÁVKA 
Jednotková 

cena v Kč 
bez DPH 

Celková cena 
v Kč bez DPH 

1 RFID štítky na lahvičky ks 25.000 2,89 3,49 

2 RFID štítky do tiskárny ks 25.000 2,89 3,49 

   CELKOVÁ CENA (v Kč bez DPH): 144.500 

  DPH 21% v Kč: 30.345 

  FAKTUROVANÁ ČÁSTKA (v Kč s 21% DPH): 174.845 
 
Nákup RFID štítků 2. část dodávky: 
 

č. položky m. j. množství 

DODÁVKA 
Jednotková 

cena v Kč 
bez DPH 

Celková cena 
v Kč bez DPH 

1 RFID štítky na lahvičky ks 25.000 2,89 3,49 

2 RFID štítky do tiskárny ks 25.000 2,89 3,49 

  CELKOVÁ CENA (v Kč bez DPH): 144.500 

  DPH 21% v Kč: 30.345 

  FAKTUROVANÁ ČÁSTKA (v Kč s 21% DPH): 174.845 
 



 

6 

Příloha č. 2: Směr návinu 

 


